
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

02.02.2026                                                                                         № 92 

д. Заневка 

 

О демонтаже самовольно  

размещенного объекта 

 
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 

основании Главы 2 «Порядок выявления, демонтажа, возврата 

правообладателю самовольно установленных (размещенных) объектов и 

(или) элементов благоустройства» Раздела II «Требования к объектам и 

элементам благоустройства» Правил благоустройства и санитарного 

содержания территории Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области (далее – Правила), актом о 

выявлении самовольно размещенного объекта от 16.01.2026 № 1187, в связи 

с невыполнением требования о демонтаже самовольно размещенного 

объекта на территории Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области от 23.01.2026, указанном в 

уведомлении от 16 января 2026 года, администрация Заневского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Демонтировать самовольно размещенный объект –

автомобильная парковка, расположенная на территории из состава земель, 

государственная собственность на которые не разграничена, севернее 

земельного участка с кадастровым номером 47:07:1006001:4062 по адресу: 

Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский 

муниципальный район, Заневское городское поселение, г. Кудрово, ул. 

Центральная, з/у № 15а, категория земель: земли населенных пунктов. 

2. Сектору землепользования и природопользования 

администрации Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области не позднее 3 рабочих дней с 

момента вступления в силу настоящего постановления: 



 2 

2.1. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Заневский вестник»: zanevkasmi.ru и разместить на официальном сайте 

муниципального образования http://www.zanevkaorg.ru. 

2.2.  Разместить настоящее постановление непосредственно на 

объекте.  

2.3.  В случае выявления правообладателя объекта направить 

настоящее постановление правообладателю объекта заказным почтовым 

отправлением с уведомлением о вручении на адрес проживания или 

юридический адрес регистрации или вручить под личную роспись.   

2.4. Организовать работу по непосредственному проведению 

демонтажа самовольно размещенных объектов, указанных в пункте 1 

настоящего постановления, в соответствии с порядком демонтажа 

самовольно размещенных объектов, установленным в Правилах 

благоустройства и санитарного содержания территории Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания. 

4.  Контроль над исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации по архитектуре и земельным вопросам 

Егиазаряна Г.В. 

 

 
 

Глава администрации                                                                         А.В. Гердий 

 


